
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ СТАРОКУТУШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Свежухина, дом 34, с.Старые 

Кутуши, 423116 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ИСКЕ КОТЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
Свежухин урамы, 34нче йорт, Иске 

Котыш авылы, 423116 

Тел(84396)2-72-47  

Skut.Cmn2@tatar.ru 

 

 30.09.2021г                                                                     № 33                                                                                                                         

                                                                                                              

РЕШЕНИЕ  
Совета Старокутушского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
О внесении изменений в решение Совета 
Старокутушского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от «07» февраля 2019  
года № 119 «О налоге на имущество 
физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
Уставом Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан Совет Старокутушского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета_Старокутушского сельского поселения  
Черемшанского  муниципального района Республики Татарстан от «07» февраля 2019  
года № 119 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1.1. Абзац 14 п.3 изложить: «Уведомление о выбранных объектах 
налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, 
представляется налогоплательщиком в налоговый орган до 1 ноября года, 
являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных 
объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах 
налогообложения может быть представлено в налоговый орган через 
многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных 
услуг». 

2.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте районной газеты 
«Безнен Чирмешэн» («Наш Черемшан»), на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



 
Глава, предатель Совета 
Старокутушскогосельского поселения                     А.К.Митякин 

 

 


